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Høringssvar til forslag til lov om Digital Sundhed Danmark og følgelovforslag 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har sendt udkast til to lovforslag, hhv. forslag til lov 
om Digital Sundhed Danmark og følgelovforslag om ændring af sundhedsloven og for-
skellige andre love (National planlægningskompetence for digitalisering og data i sund-
hedsvæsnet, nye regler for fælles digital infrastruktur, ændringer som følge af lov om 
Digital Sundhed Danmark og Statens Serum Instituts infrastrukturer, databaser m.v.) i 
offentlig høring. 
 
I Reddernes Udviklingssekretariat i 3F har vi med stor interesse læst de to lovforslag, og 
har i den forbindelse noteret os, at ambulancepersonalet har særlige interesser og kom-
petencer i forhold til adgangen til sundhedsdata. Vi tillader os derfor at komme med 
dette korte høringssvar. Vi anerkender det store arbejde, der er lagt i forslaget, og ser 
positivt på ambitionen om en styrket og mere sammenhængende digital infrastruktur i 
sundhedsvæsenet. 
 
Vi vil gerne kvittere for, at digitalisering og datadrevet udvikling nu forankres tydeligere 
med en hovedlov og en national planlægningskompetence. Det skaber bedre rammer 
for koordination og kvalitet i sundhedsvæsenets digitale indsatser - også på tværs af 
sektorer, hvor ambulancefaglige funktioner spiller en central rolle i både akut og ikke-
akut indsats. 
 
Adgang til sundhedsdata og FMK for ambulancepersonale 

En væsentlig udfordring i det nuværende system er, at ambulancepersonale i dag ikke 
har adgang til centrale sundhedsdata, herunder Fælles Medicinkort (FMK). Det betyder, 
at vigtige oplysninger om borgerens medicinering, diagnoser og behandlingshistorik ikke 
er tilgængelige i den præhospitale indsats - netop dér, hvor hurtige og kvalificerede be-
slutninger kan være livsafgørende. 
 
Vi opfordrer derfor til, at den kommende lovgivning understøtter og muliggør adgang til 
relevante sundhedsdata for autoriseret ambulancepersonale. Det bør ske under klare 
rammer for datasikkerhed og patientsamtykke, og med henblik på at sikre sammen-
hæng i patientforløb og bedre kvalitet i akutte indsatser. 
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Det er både fagligt nødvendigt, teknologisk muligt og økonomisk billigt at sikre denne 
adgang, og vi står naturligvis til rådighed med viden og erfaring fra praksisfeltet i den 
videre proces. 
 
Venlig hilsen 
 

 

Flemming Overgaard 
Formand for Reddernes Udviklingssekretariat i 3F 


